Comisión Nacional del Servicio Civil – CNSC    

La accionada allegó respuesta manifestando que, MÓNICA ALEXANDRA 

CASTAÑEDA RIVEROS ocupó la posición No. 79 en la lista de elegibles expedida 

para el empleo identificado con el Código OPEC No. 200480, en la cual se ofertaron 

ciento veinticuatro (124) vacantes definitivas, es decir tiene posición meritoria para 

ser nombrada. En este sentido, se pone de presente que los trámites administrativos 

a cargo de la Comisión Nacional del Servicio Civil dentro del proceso de selección 

van hasta la conformación y firmeza de las listas de elegibles, siendo responsabilidad

[...]

advirtiendo que del análisis de las pruebas allegadas al plenario y de las 

respuestas de las convocadas, las cuales informaron que, la aquí accionante ocupó la 

posición No. 79 en la lista de elegibles expedida para el empleo identificado con el 

Código OPEC No. 200480, en la cual se ofertaron ciento veinticuatro (124) vacantes 

definitivas, es decir tiene posición meritoria para ser nombrada.  

Que, posteriormente solucionadas unos inconvenientes presentados al interior del 

concurso de méritos aquí bajo la lupa, la CNSC informó a la SED sobre 

inconsistencias frente a elegibles que participaron en audiencia de los días 24, 25 y 26